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20962965-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2020
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 1

 9,963,450,084.00Total General

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 9,963,450,084.00Total

0100

2043

6133

9995

FONDO GENERAL

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

PROGRAMA DE MEJORA DE EFICIENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y GESTIÓN 
DEL GASTO PUBLICO

VENTAS DE SERVICIOS

 7,556,741,480.00

 1,328,308,604.00

 803,400,000.00

 275,000,000.00

Total

Total

Total

Total

1.4.1

1.4.1

1.4.2

1.5.1

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

 7,556,741,480.00

 1,328,308,604.00

 803,400,000.00

 275,000,000.00

Total

Total

Total

Total

0100

2043

6133

9995

        Fuente
    Especifica

        Fuente
    Especifica

        Fuente
    Especifica

        Fuente
    Especifica

FONDO GENERAL

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

PROGRAMA DE MEJORA DE EFICIENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y GESTIÓN 
DEL GASTO PUBLICO

VENTAS DE SERVICIOS

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

100

100

300

102

Organismo

Organismo

Organismo

Organismo

0205

0205

0205

0000

Entidad 
Otorgante

Entidad 
Otorgante

Entidad 
Otorgante

Entidad 
Otorgante

 7,556,741,480.00

 1,328,308,604.00

 803,400,000.00

 275,000,000.00

Valor

Valor

Valor

Valor

Parametros Reporte:
Tipo Formulación : 1-Versión Distribución
SubCapítulo : 2020-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Capítulo : 2020-5159-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Perí­odo : 2020
Filtro Libre : 
Sección Institucional : 1.1.1.1.2-1.1.1.1.2 - Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras
Preconfiguración : -

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

FONDO GENERAL

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

PROGRAMA DE MEJORA DE EFICIENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y GESTIÓN 

VENTAS DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

Capí­tulo.Fuente Específica.Ref CCP Cuenta



CLASIFICACIÓN PROGRAMATICO pf_rep_validacion_gastos2014.rdf
08/01/2020 11:08:27    

20963418-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2020
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 7

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

01 Acciones Comunes

00 N/A

0001 Dirección y Coordinación

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.3.2.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.3.04

2.2.5.6.01

2.2.6.1.01

2.2.6.2.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.2.8.1.01

2.2.8.2.01

2.2.8.5.02

2.2.8.6.01

2.2.8.6.03

2.2.8.7.01

2.2.8.7.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

2.3.1.1.01

2.3.3.4.01

2.3.3.6.01

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

Cuenta

Sueldos fijos

Personal igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación servicios de seguridad

Incentivo por Rendimiento Individual

Compensaciones especiales

Gastos de representación en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Peaje

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Alquileres de terrenos

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Reparaciones menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Gastos judiciales

Comisiones y gastos bancarios

Lavandería

Eventos generales

Actuaciones deportivas

Servicios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y análisis de factibilidad

Servicios de contabilidad y auditoría

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Impuestos

Alimentos y bebidas para personas

Libros, revistas y periódicos

Especies timbrados y valoradas

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 359,043,811.00

 23,953,148.00

 30,424,203.00

 8,067,252.00

 31,962,150.00

 91,765,028.00

 238,232,956.00

 29,775,432.00

 500,000.00

 27,213,249.00

 28,088,057.00

 3,021,214.00

 9,989,064.00

 988,050.00

 33,646,316.00

 345,222.00

 227,883.00

 147,350,000.00

 5,211,531.00

 13,237,681.00

 3,750,000.00

 2,666,791.00

 10,186,388.00

 18,102,821.00

 4,000,000.00

 13,795,955.00

 6,007,485.00

 13,695,010.00

 27,734,077.00

 365,546.00

 9,626,908.00

 1,366,660.00

 10,700,000.00

 120,000.00

 18,848,922.00

 200,000.00

 3,500,000.00

 2,750,000.00

 24,775,615.00

 469,049,011.00

 427,493.00

 21,501,494.00

 499,327.00

 327,987,120.00

 15,000,000.00

 28,657.00

 4,498,752.00

Valor
Presupuestado Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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20963418-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2020
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 2 de 7

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

01 Acciones Comunes

00 N/A

0001

0002

Dirección y Coordinación

Servicios Operacionales y Administrativos

 2,406,207,162.00Total

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.4.1.2.02

2.4.1.4.01

2.4.7.2.01

2.6.1.1.01

2.6.1.4.01

2.6.1.9.01

2.6.2.3.01

2.7.1.2.01

2.9.1.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.2.03

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.2.1.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.8.6.01

2.2.8.6.02

2.2.8.6.04

2.2.8.7.01

2.2.8.7.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.2.3.01

Cuenta

Cuenta

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

Becas nacionales

Transferencias corrientes a Organismos Internacionales

Muebles, equipos de oficina y estantería

Electrodomésticos

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

Cámaras fotográficas y de video

Obras para edificación no residencial

Intereses de la deuda pública interna de largo plazo

Sueldos fijos

Personal igualado

Suplencias

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Primas por antigüedad

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Incentivo por Rendimiento Individual

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Seguros de personas

Reparaciones menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Eventos generales

Festividades

Actuaciones artísticas

Servicios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y análisis de factibilidad

Servicios de contabilidad y auditoría

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Prendas y accesorios de vestir

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 6,211,988.00

 40,000.00

 1,253,706.00

 65,598.00

 2,534,402.00

 6,643,000.00

 32,000,000.00

 656,753.00

 6,000,000.00

 500,000.00

 245,075,436.00

 11,000,000.00

 165,973,953.00

 10,441,816.00

 1,000,000.00

 25,710,635.00

 19,313,291.00

 275,000,000.00

 2,870,500.00

 606,252.00

 11,177,217.00

 292,880,407.00

 11,908,771.00

 12,728,550.00

 15,359,480.00

 1,952,985.00

 6,024,607.00

 7,030,100.00

 496,800.00

 85,952,483.00

 807,000.00

 511,505.00

 586,500.00

 32,276,174.00

 46,476,875.00

 550,000.00

 7,253,000.00

 200,000.00

 75,152,752.00

 75,979,951.00

 21,848,544.00

 5,153,002.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Dirección y Coordinación

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2020
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 3 de 7

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

01 Acciones Comunes

00 N/A

0002

0003

0004

Servicios Operacionales y Administrativos

Coordinación de Tecnología de Información

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

 1,230,329,721.00

 1,116,852,068.00

Total

Total

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.4.1.4.01

2.8.5.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.3.1.01

2.2.5.1.01

2.2.5.3.02

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.3.1.1.01

2.3.3.6.01

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

2.6.1.3.01

2.6.8.8.01

2.2.2.1.01

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Becas nacionales

Aportes de capital al sector público no financiero

Sueldos fijos

Personal igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Incentivo por Rendimiento Individual

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Viáticos dentro del país

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquiler de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Alimentos y bebidas para personas

Especies timbrados y valoradas

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Útiles de cocina y comedor

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Licencias Informáticas

Publicidad y propaganda

Descripcion

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

6133

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

300

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 775,000.00

 402,902.00

 4,884,048.00

 471,891.00

 547,730.00

 10,000,000.00

 25,000.00

 140,557,411.00

 24,651,141.00

 15,310,838.00

 2,008,265.00

 8,083,689.00

 56,963,010.00

 10,661,932.00

 11,629,439.00

 12,400,110.00

 1,252,839.00

 9,720,000.00

 20,823,311.00

 26,009,485.00

 8,338,963.00

 770,715.00

 17,196,700.00

 4,800,000.00

 674,782.00

 1,200,000.00

 132,253.00

 492,479.00

 626,482.00

 1,000.00

 38,846.00

 1,676,415.00

 8,548.00

 443,548,381.00

 297,275,034.00

 117,412,353.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Servicios Operacionales y Administrativos

Coordinación de Tecnología de Información

Geografica

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

10.01.0001

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

01

02

Acciones Comunes

Servicios de recaudación de lo impuestos internos

 5,556,788,951.00Total

00

00

N/A

N/A

 5,556,788,951.00Total

0004

0005

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

Servicios de Recaudaciones

 803,400,000.00Total

2.2.8.7.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2.6.1.3.01

2.6.8.3.01

2.6.8.8.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.3.2.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.3.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.6.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

2.2.8.1.01

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.3.4.01

2.3.3.6.01

Cuenta

Cuenta

Servicios de contabilidad y auditoría

Servicios de capacitación

Servicios de informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos profesionales

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Programas de informática

Licencias Informáticas

Sueldos fijos

Personal igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Incentivo por Rendimiento Individual

Compensaciones especiales

Gastos de representación en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Viáticos dentro del país

Peaje

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres de terrenos

Reparaciones menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Gastos judiciales

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Libros, revistas y periódicos

Especies timbrados y valoradas

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

6133

6133

6133

6133

6133

6133

6133

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

300

300

300

300

300

300

300

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 4,160,000.00

 54,043,600.00

 14,258,400.00

 156,065,662.00

 111,179,985.00

 200,680,000.00

 145,600,000.00

 1,093,234,312.00

 43,767,074.00

 90,570,053.00

 269,203.00

 75,265,318.00

 387,043,621.00

 81,504,732.00

 1,210,000.00

 84,160,708.00

 87,057,701.00

 11,333,725.00

 10,517,789.00

 6,121,553.00

 23,395,056.00

 49,942,679.00

 611,702.00

 612,360.00

 6,172,583.00

 108,959.00

 217,320,745.00

 10,912,936.00

 1,203,244.00

 544,002.00

 211,949.00

 13,130,677.00

 13,526,500.00

 4,485,443.00

 1,000,000.00

 54,621,208.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Acciones Comunes

N/A

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

Geografica

Geografica

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

10.01.0001

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de impuestos

02

03

04

Servicios de recaudación de lo impuestos internos

Contribuyentes fiscalizados en el cumplimiento de las obligaciones tributarias

Contribuyentes con Consultas Técnicas vinculantes respondidas de acuerdo a normativa vigente

 2,430,339,225.00

 457,417,953.00

Total

Total

00

00

00

N/A

N/A

N/A

 2,430,339,225.00

 457,417,953.00

Total

Total

0005

0006

0007

Servicios de Recaudaciones

Fiscalización y Auditoría

Asesoramiento Legal y Tributario

 2,430,339,225.00

 457,417,953.00

Total

Total

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.6.1.3.01

2.1.1.1.01

2.1.1.1.04

2.1.1.2.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.3.1.01

2.3.1.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Accesorios de metal

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Sueldos fijos

Nuevas plazas maestros

Personal igualado

Prima de transporte

Incentivo por Rendimiento Individual

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Viáticos dentro del país

Alimentos y bebidas para personas

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina e informática 

Utiles menores médico quirurgicos y de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Descripcion

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 15,098,128.00

 10,121,603.00

 25,969.00

 4,426,750.00

 25,213,726.00

 253,346.00

 87,871.00

 5,256,000.00

 247,860,684.00

 21,389,992.00

 6,102,966.00

 19,283,529.00

 89,798,460.00

 17,282,323.00

 18,091,123.00

 18,911,517.00

 1,921,410.00

 14,788,013.00

 24,036.00

 8,157.00

 11,233.00

 1,916,801.00

 4,763.00

 22,946.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Servicios de recaudación de lo impuestos internos

Contribuyentes fiscalizados en el cumplimiento de las obligaciones tributarias

N/A

N/A

Servicios de Recaudaciones

Fiscalización y Auditoría

Geografica

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



CLASIFICACIÓN PROGRAMATICO pf_rep_validacion_gastos2014.rdf
08/01/2020 11:08:27    

20963418-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2020
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 9,963,450,084.00Total General

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 9,963,450,084.00Total

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 9,963,450,084.00Total

11

96

Recaudaciones de impuestos

Deuda pública y otras operaciones financieras

 8,635,141,480.00

 1,328,308,604.00

Total

Total

04

00

Contribuyentes con Consultas Técnicas vinculantes respondidas de acuerdo a normativa vigente

N/A

 190,595,351.00

 1,328,308,604.00

Total

Total

00

00

N/A

N/A

 190,595,351.00

 1,328,308,604.00

Total

Total

0007

0000

Asesoramiento Legal y Tributario

N/A

 190,595,351.00

 1,328,308,604.00

Total

Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.3.1.01

2.2.8.1.01

2.3.1.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.02

2.3.9.5.01

4.2.1.1.01

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Personal igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Incentivo por Rendimiento Individual

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Viáticos dentro del país

Gastos judiciales

Alimentos y bebidas para personas

Material para limpieza

Útiles escolares y de enseñanzas

Útiles de cocina y comedor

Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

0.0.00

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

2043

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 99,814,563.00

 4,154,753.00

 9,623,255.00

 49,029.00

 7,613,473.00

 35,411,943.00

 8,346,130.00

 6,848,088.00

 7,707,903.00

 763,341.00

 1,518,600.00

 7,218,374.00

 97,843.00

 2,192.00

 1,422,914.00

 2,950.00

 1,328,308,604.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Recaudaciones de impuestos

Deuda pública y otras operaciones financieras

Contribuyentes con Consultas Técnicas vinculantes respondidas de acuerdo a normativa vigente

N/A

N/A

N/A

Asesoramiento Legal y Tributario

N/A

Geografica

Geografica

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9996

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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